
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Via G. Deledda,2 09036 – GUSPINI 

       (codice fiscale  91011420923 – Tel. 070/970051/ Fax 070/9783069) 

e-mail: caee046004@istruzione.it   sito:direzionedidatticastataleguspini.it   

pec: caee046004@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo Pretorio dell’Istituto  

Al sito web 

Agli interessati  

Agli atti 
 
 

Oggetto: Bando per il reclutamento di esperti interni per l’insegnamento e l’utilizzo veicolare della 

lingua sarda in orario curricolare, nelle scuole di ogni ordine e grado – Annualità 2018 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. 

mm. ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO  l’avviso pubblico della Regione Sardegna L.R. 7 agosto 2009 n. 3, art. 9, comma 10, 

lett. b) Sperimentazione, nelle scuole di ogni ordine e grado, dell’insegnamento e 

dell’utilizzo veicolare della lingua sarda in orario curricolare ANNUALITÀ 2018 

VISTE  Le delibere del Collegio dei Docenti di Scuola dell’Infanzia del 04/09/2018, di 

Scuola Primaria del 05/09/2018 e del Consiglio di Circolo del 13 settembre 2018 in 

merito all’approvazione di corsi in lingua sarda, in orario curriculare da realizzare 

con esperti da presentare alla Regione Sardegna per il relativo finanziamento ai sensi 

dell’ Avviso per la presentazione di proposte per l’insegnamento e l’utilizzo 

veicolare della lingua sarda in orario curricolare, nelle scuole di ogni ordine e grado 

– Annualità 2018; 

RILEVATA  la necessità di provvedere al reclutamento di esperti interni, per l’insegnamento e 

l’utilizzo veicolare della lingua sarda in orario curricolare al fine di poter richiedere 

alla Regione Sardegna i relativi finanziamenti ai sensi dell’Avviso L.R. n. 6/2016 – 

Annualità 2018 

VISTO  il bando di selezione per esperto INTERNO prot. n° 5350 del 18/09/2017; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 6182/2018 del 25/09/2018; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami 

 

DISPONE 

 

mailto:caee046004@pec.istruzione.it




La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva per la selezione di n°1 esperto interno per 

l’insegnamento di una disciplina curriculare con l’esclusivo utilizzo veicolare della lingua sarda: 

  COGNOME E NOME  

Formazione  
LAMPIS ANNA IGNAZIA 

Frequenza del corso di Formazione Insegnanti in Lingua Sarda (FILS) tenuto 

dall’Università di Cagliari - Dipartimento di Filologie e Letterature Moderne, 

nell’annualità 2011-2012 o 2012-2013.                  

PUNTI 5,00 - MAX PUNTI 5,00  
5 

Frequenza del corso di Formazione Operatori in Lingua Sarda (FOLS) 

organizzato nel 2013 a cura dell’Associazione “L’Altra Cultura” di Oristano, 

per conto della Regione Autonoma della Sardegna.      

PUNTI 5,00 - MAX PUNTI 5,00 
0 

Frequenza di corsi di studio (seminari, corsi di aggiornamento, borse di ricerca o 

simili) in Italia o all’estero (di cui si possa attestare la frequenza), relativi alla 

didattica delle lingue.                                  

 PUNTI 2,00 - MAX PUNTI 10,00 
10,00 

Frequenza di corsi di studio (Master, Phd, dottorati o simili), in Italia o 

all’estero (per i quali si sia conseguito un titolo dimostrabile), relativi alla 

didattica delle lingue.                                                                     PUNTI 5,00 - 

MAX PUNTI 25,00 
 

Didattica 

  

Per ogni corso (modulo di almeno 20 ore) di lingua sarda/varietà alloglotta 

(argomenti: fonetica, lessico, morfosintassi) tenuto dal docente in lingua 

sarda/varietà alloglotta veicolare, in Istituti scolastici o paritari                                                                   

PUNTI 2,00 - MAX PUNTI 20,00 

 

Per ogni corso (modulo di almeno 20 ore) di altra materia curricolare, tenuto dal 

docente in lingua sarda/varietà alloglotta veicolare in Istituti scolastici o paritari.                                                             

PUNTI 2,50 - MAX PUNTI 100,00 

12,50 

Per ogni corso (modulo di almeno 20 ore) di lingua sarda/varietà alloglotta 

(argomenti: fonetica, lessico, morfosintassi), tenuto dal docente in lingua 

sarda/varietà alloglotta veicolare in altri Enti.      

PUNTI 2,50 - MAX PUNTI 100,00 
 

Per ogni esperienza lavorativa come operatore di sportello linguistico (anche in 

più sedi) presso enti locali, da indicarsi in numero di mesi (massimo 12 ad anno) 

anche non continuativi                           

 PUNTI 0,25- MAX PUNTI 12,00 
 

    

TOTALE 27,50 

 

Avverso la suddetta graduatoria è possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

AAnnnnaalliissaa  PPiicccciioonnii 
 

Firmato digitalmente ai sensi del 



c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse 


		2018-10-06T13:28:06+0200
	PICCIONI ANNALISA




